
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°        252 
 
 
 
Data  31/12/2021 

OGGETTO:          ASD N. 2 MARSICA – SERVIZI PSD. ANNO 2020/2021  
                                            IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO   
 
                                          “SERVIZIO TRASPORTO DISABILI” 

       
                          

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31 del mese di Dicembre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla Sottoscritta, per 
l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai sensi dell’art. 50, comma 10 
del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;  
 
            Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n° 95 del 22.10.2021 con la quale, per le motivazioni nella 
stessa riportate, è stato stabilito di concedere un contributo mensile di € 80,00 per i mesi di Ottobre, Novembre 
e Dicembre 2021, in favore della minore M.M.G. e di sua madre A.M.P. a sostegno delle spese di trasporto 
disabile meglio esplicitate nelle note richiamate nella delibera stessa;  
 
           Che con medesima Deliberazione è stato dato atto che le risorse, per un importo complessivo di € 
240,00, sono disponibili alla Missione 12 Programma 4 titolo I Macroaggregato 4, cap. 19520 del bilancio 
corrente esercizio e che le stesse sono state erogate dalla Comunità Montana “Montagna Marsicana” 
nell’ambito dei Servizi del Piano Sociale Distrettuale – Anno 2020/2021, pari a € 904,66, di cui Euro 294,11 
quale quota fissa e Euro 610,49 sulla base del numero di abitanti; 
 
          Preso atto, infatti, che con nota prot. ° 2595/RIS del 22.08.2021 dell’Ente d’Ambito “Comunità Montana 
Montagna Marsicana”, è stata comunicata la concessione, in favore del nostro Comune, per la realizzazione 
del trasporto disabili, di un contributo di Euro 904,60 e che della predetta somma  è già stata spesa la somma 
di euro 240,00 per l’intervento su descritto, residuando Euro 664,60; 
          
           Rilevato che l’Amministrazione Comunale, così come disposto dall’Assessore alle Politiche Sociali, ha 
intenzione di utilizzare la predetta somma residua per attivare un servizio di trasporto di collegamento tra le 
Frazioni e il Capoluogo, attraverso l’utilizzo del mezzo di proprietà comunale “Fiat Ducato” e di un borsista o 
volontario civico per la guida dello stesso; 
 
         Considerato, quindi, che il contributo della Comunità Montana, per la residua somma di € 664,60, potrà 
essere utilizzato per coprire le spese di manutenzione, di assicurazione nonché di carburante del menzionato 

Fiat Ducato targato CK396PG e ritenuto necessario dover procedere ad impegnare la spesa sul bilancio 
2021 per poter realizzare quanto sopra; 
 
          
 
          

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



    
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.L. 

D E T E R M I N A 

 

1) Approvare la premessa che si richiama integralmente; 

2) Prendere atto che l’Ente d’Ambito “Comunità Montana Montagna Marsicana, con nota prot. n° 2595/RIS 
del 22 Agosto 2021, ha comunicato la concessione, in favore dell’Ente, di un contributo di Euro 904,60 
per trasporto disabili, di cui € 240,00 già utilizzati; 

3) Impegnare alla missione 12 programma 4 del bilancio 2021, la somma residua del predetto contributo, 
pari a Euro 664,60, a sostegno delle spese di manutenzione, assicurative e di carburante per l’attivazione 
del servizio di trasporto in favore di disabili dalle Frazioni a Carsoli, da effettuarsi con il Fiat Ducato di 
proprietà del Comune e con l’ausilio di un borsista/tirocinante/volontario civico nelle modalità e tempi che 
saranno stabiliti dall’assessore alle Politiche sociali, nei limiti delle disponibilità finanziarie; 

4) Individuare nella sottoscritta dott.ssa Sabrina Marzano, il Responsabile del Procedimento. 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 

 

        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On 
Line per 15 giorni consecutivi. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to  Dott.sa Sabrina Marzano 
 
 
                                                 _______________________________           
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  19169 DEL 31.12.2021 da reimputare al 2022      
  
Carsoli lì  31/12/2021 

                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO 

                                        F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                         ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  24/03/2022  : 
 

 
X  All’Albo Pretorio On Line 
 
X  Sul Sito istituzionale    
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        
                                                                                         F.to   Dott.sa Sabrina Marzano 

                    _________________ 
 
 
 

 
Prot. n.  2270  del 24/03/2022 


